In nomine domini amen.95 Quoniam divine res quidem perfectissime sint, 
humani vero generis fragilitas in infinitum / decurrat nec sit in ea, quod nequeat 
occasui subiacere, cum omnis humani generis status sub perpetuo motu existere 
/ dinoscatur, valde oportunum est et necessarium, ut ea, quae perpetua esse 
debent, propter mutationem generacionum et labilem / hominum memoriam 
publicorum instrumentorum sive publicorum scriptorum testimoniis roboren-
tur et eciam / perhennentur. Et quia secundum legitimas iurium sanctiones 
patronis debeatur reverencia honor et emolumentum/ tam vita comite quam 
in morte et quia humana lege eciam servus a domino suo libertati donatus si 
in debitis / obsequiis patrono suo ingratus exstiterit, iterato in servitudinem 
redire promeretur, multo fortius ergo lege divina / patronis et fundatoribus 
ecclesiarum et monasteriorum a personis ibidem degentibus honor et reverencia 
/ exhiberi debet in vita, in morte autem cum summa devocione gratiarum 

95 Da Interpunktionszeichen in der Vorlage weitgehend fehlen, wurden solche um der 
besseren Lesbarkeit behutsam ergänzt. Dasselbe gilt für die Groß-, Klein-, Zusam-
men- und Getrenntschreibungen, die der Abschreiber recht frei handhabte oder aus 
dem Original übernahm. Das gesperrt Gedruckte ist in der Vorlage unterstrichen.
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actio cum oracionibus et divinis obesequiis / indefesse fideliter actitatis. Ne 
igitur in supremo iudicio ingratitudinis vicio ab ipso summo iudice domino 
Jhesu Christo / nos et succedentes nobis pro tempore redargui mereamur, nos 
patronorum nostrorum seu fundatorum nostri monasterii / cupientes grata[m] 
et devota[m] memoria[m]96 perpetuare, presentem paginam conscribi fecimus, 
in qua primitus com[m]endamus / in domino piissimam ac devotissimam 
caritatem maioris domini H i n r i c i  d e  B a r m e s t e 97 p r i m i  n o s t r i 
c e n o b i i  i n i c i a t o r i s  / ac fundatoris, qui basilicam nostram in eo loco, 
in quo ipse manere preelegerat, constituit ordinari. Antequam autem / dicta 
basilica seu ecclesia construeretur, idem patronus propter ferventem caritatem,98 
quam ad structuram nostram ha/bebat, duodecim personas sanctimonialium de 
monasterio Reynebeke vocavit et in vallo nobis adiacenti, ubi ipse domi/cilium 
constituerat, collocavit, et eis per annum et ultra alimenta et cetera necessaria 
de sua camera ministravit / quibus prefecit dominum Godescalcum quendam 
rectorem in Crempa prepositum domina Elyzabet99 devotis sanctimonia/libus 
priorissam. Item eisdem contulit dimidietatem omnium animalium suorum tam 
pecorum quam pecudum / et solum seu fundum, in quo n o s t r u m  m o n a s -
t e r i u m  situatum est, et tres mansos nobis adiacentes in campis agris / cultis 
et incultis rivis pratis et nemoribus et dimidium mollendinum100 aquaticum 
simul et piscacionem / ad utilitatem et pastum conventus familie, insuper et 
molendinum ventivolum donavit et ab omni angaria seu/ perangaria civilis 
prestationis de heredum suorum consensu largitate canonica101 libertavit. Item 
ville Asseburch / medietatem cum omnibus pertinenciis agris cultis et incultis 
pascuis pratis et nemoribus et i u r i d i c i o n e  t e m p o r a l i  / nobis prestitit 
et donavit. Item idem Hinricus liberalitate consueta non solum fundum [s]
et102 eciam edificia / tam urbana quam rustica tam in vallo quam in villa103 
nobis contulit et seipsum cum uxore et familia / in alium locum transtulit 

 96 Diese Konjekturen auch bei Hasse (SHRU 1, Nr. 608, S. 274), die grammatisch 
unrichtigen Formen auch in B.

 97 So in A; B hat: Barmestede.
 98 B: charitatem.
 99 B: Elizabet.
100 B: molendinum.
101 Wohl Abschreibefehler. Gemeint ist vielleicht ‚consueta‘.
102 Bei Hasse (SHRU 1, Nr. 608, S. 274) nicht als Konjektur ausgewiesen. Auch B hat: 

et.
103 D. h. sämtliche Gebäude, die zur Burganlage und zu dem Dorf bzw. der Burgsied-

lung gehörten. Vgl. Blaise, Lexicon, S. 940, Sp. 2, unter ‚urbs‘, 2.
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domicilio commutato. Item vigentiquatuor104 iugera situata inter oppidum /105 
Crempen et villam Grevencope in loco, qui Ripen nominatur, nobis con-
tulit proprietarie perpetuo possidenda. /106 Item eadem liberalitate vigenti107 
quatuor  stederscepel108 siliginis in villa Horst et decimam angariam109 tocius 
ipsius / ville Horst et quinquagenta110 duo stedercepel111 avene de grunthure 
in villa Crimpensi et duas mensuras / butiri, que mele vulgariter dicuntur, in 
Glinde annuatim. Hec omnia supradictus maior Hinricus liberaliter / contulit 
et devote de persuasu et de bona ac sancta voluntate devotissime sue uxoris 
Alheydis nomine et Hinrici / et Ottonis suorum heredum venerabilium piissime 
recordacionis fine bono et laudabili consummavit112 hoc adhibito, / quod cum 
fundamentum nostre basilice primitus strueretur, idem devotissimus Hinricus 
cum sincerissimus /113 domina Alheydis et filiis H i n r i c o  e t  O t t o n e 
v o l u n t a r i a  d e v o c i o n e  p r i m u m  l a p i d e m  a n g u l a r e m  ipsi 
funda/mento inposuit in nomine ipsius lapidis angularis sine manibus hominum 
de monte sanctissimi domini nostri Jhesu Christi / et in nomine eius matris114 
sanctissime virginis Marie, et ut perfectius voluntas eorum fine laudabili 
concluderetur, / ob honorem et reverenciam ipsius lapidis duos mansos cum 
omnibus pertinenciis suis et utilitatibus nobis / contulit previa racione, et 
ad hanc habundantiam115 propter sue bone voluntatis meritum eadem vice 
contulit / nobis locum quendam coementarium in terminis Ullerlo, cum quo 
cemento tota nostra fabrica est locata / et similiter locum glebe, de quo lateres 
formati et cocti sunt, de quibus dicta fabrica est constructa. Acta / et facta 
sunt hec anno domini M.o CC.oo. XXX.oVII. Igitur sepe dictus Hinricus maior 
post hec in matura / etate et in maiori bonitate in domino obiit anno domini 
Mo CC.oo XXX.o VIII.116 Kalendas septembris in die Bartholo/mei. In cuius